† Syntaxis. *Pensio prima est cal. Iunij: ea est soluta ante diem.*

**PENSITO**, as. *pendo*. p. Pom. 6 b, Qui vestigalia vobis pensitant, aut eos qui exercēt atq; exigūt. cont. Rull. 89 a, Immunia prædia commodiore conditione sunt, quàm illa quæ pensitant. I. V. 185 a, Pensitare pecunias alicui.

**PENSŌ**, as. de Offic. lib. 2, Pensare operis & officij, id quod violatum est.

**PENSVM**, si. à *pendeo*. *quod in colu est, è quo fila ducit nendo, mulieres*. de Or. 153 b, Nūc ad reliqua p. grediar, meq; ad meū munus p. sumq; reuocabo. I. V. 181 a, P. sum in agro Leontino magis est exigendum, propter hanc causam, quòd.

**PENVLA**, læ. *pallium, quo vimur in itinere propter pluuiam, lacerna*. pro Mil. 106 b, Milo de rheda, reiecta penula, desiluit. Attic. 316 a, Sed ita egi, vt non scinderem penulam. & ibidem, Horum ego vix attigi penulam, pro Sest. 21 a, \* Mulioniam penulam attriui, cum qua primum Romam ad comitia venerat.

**PENVLATVS.** *penula indutus aut amictus.* \* pro Milon. 106 b, Cùm hic insidiator cum vxore veheretur in rheda penulatus.

**PENURIA.** *α. paucitas.* de Clar. 165 a, Magna sapientium ciuium bonorumque penuria. de Amic. 108 a, Sunt igitur constantes eligendi amici cuius generis magna penuria est. de Inuent. 76 b, \* In quo vtrum copiane sit agri, veltigalium, pecuniæ, an penuria, consideratur.

**PENVS.** de N. 39 b, Penates à penu ducto nomine: est enim omne quo vescuntur homines, penus.

**PER.** *cum accusatio, ratione opera auxiliij.* pro Q. 32 b, Qui per vim & scelus plurimum possunt. & 20 a, Ista causa abs te tota per summam fraudem & malitiam facta est. pro S. R. 19 b, Quod per scelus adeptus est, per luxuriam effundit ac consumit. Offic. 74 a, Quod per vim actum est, ratum esse non debet. de Leg. 192 b, Agere aliquid per vim. I. V. 87 a, Per scelus & latrocinium afferre aliquid. Qu. frat. 294 a. & I. V. 234 a, Per vim & metum facere, vel auferre aliquid. p. D. 225 a, Per insidias interficere aliquem. de Nat. 77 a, Potestas, quam ipse per scelus erat nactus. I. P. 85 b, Lex iniusta per seruos, incisa per vim, imposita per latrocinium. Qu. fr. 237 b, Per vim perferre legem. de Ar. 253 b, Post exercitu sollicitato per nefandū scelus fugit illinc. pro S. R. 23 b, Per summum dedecus vitam amittere. pro Qu. 2 a, Mihi summam per iniuriam omnia inimica sunt. Epist. 123 a. & I. V. 63 b, Per iniuriam facere, vel eripere aliquid alicui. p. QR. 48 b, Fannium per malitiam fecisse, & Roscium per imprudentiam deceptum esse. & ibid, Vtrunq; incredibile est, & Roscium quicquam per auaritiam appeuisse, & Fannium quicquam per se bonitate amisisse. pro Mil. 204 b, Mors illata per scelus. ad Her. 12 b, Per dolum facere aliquid. Tusc. 226 b, Per iram interficere aliquem. Ep. 40 b, Per vim violare aliquem. de Inu. 61 b, Aliquid per vim, per manum opulentiam factum esse. ad Her. 10 b, Per culpam venire in necessitatem. & 28 b, In bello per ignauiam tubæ sonitum ferre non potes. pro S. R. 33 a, Ascendere per alterius incommodum & calamitatem. & 24 a, Scæuola ciues suos seruare per compositionem volebat. pro Qu. 11 b, Per vim & magistratus aliquem defendere. pro Sex. Rosc. 20 a, Per sententiam iusque iurandum alicuius aliquid assequi, quod antea scelere ac ferro assequi consueueris. Orat. 205 a, Translata, quæ per similitudinem ab alia re transferuntur. de N. 9 a, Rebus inanitis per quandam significationem, deorum nomina esse tributa. de Orat. 157 a, Verbum per similitudinem translatum. de Or. 143 b, C. Corta depulsus per inuidiam tribunatu. pro Diu. 229 b, Ferre legem alicui per gratiam. I. V. 134 a, Per hanc rationem. *id est, ad hunc modum, vel hoc modo* de Diu. 120 a, Hoc igitur per gallinas Iupiter tantæ ciuitati signum dabat. ibid. 134 a, Aesculapius potest præscribere per somnium curationem valitudinis. de Orat. 87 a, Quæ sit ab Actio Nauio per lituū regionum facta descriptio. de Diu. 118 a, Quam scite per notas nos certiores facit Iupiter. de Inu. 81 a, Nemo potest omnes res per scripturam complecti. & 64 a, Per impulsionem facere aliquid. Topic. 227 b, Per exta præsentio. de Orat. 98 a, Per quædam inuolucra & integumenta perspicere aliquid. de Nat. 54 b, Natura membranas oculorum perlucidat fecit, ut per eas cerni possit. in Verr. 212 a, Non per præstigias, sed palam per imperium oppidum cõpillare. & 201 a, Per simulationem ædilitatis. contr. Rull. 85 b, Illa copiam cum hac per trifum ac per iocum contement. in Verr. 273 a, Honores ad quos & per ludum & per negligentiam peruenistis, &c. Att. 15 b, Cæsar cum eo coire per Arrium cogitat, & Bibulus cum hoc se putat per C. Pisonem posse coniungi. de Orat. 88 a, Plura detrimenta publicis rebus, quam adiuuenta per homines eloquentissimos importata. I. C. 119 b, Ne quis poenam eorum aut per senatum, au per populum leuare possit. pro Mil. 120 a, Trāquilla rep. sine me ipsi, sed per me tamen perfruantur. de Ar. 253 a, Ne per optimatum discordiam pericula patribus creentur. pro Mil. 102 b, Habere spem ad salutem alicuius per iudices expugnandum. de Pro. 78 a, Liberè per aliquos gloriari aliquem, se, &c. I. A. 153 a, Pax deniq; per eum, per liberos cum ciuibus confirmata est. pro Mur. 135 a, Exturbare aliquem, qui & per se, & per suos, & verò etiam per alienos defendatur. pro Flacc. 157 a, Si ciuitas per viros bonos grauesque homines querelas ad vos detulisset pro Dom. 224 b, Cùm meam domum refertam viris bonis per amicos suos complerent. Att. 66 b, Nihil interest, vtrum per procuratorem agas, an per teipsum. pro S. R. 37 a, Recede de medio, per alium transigam. Att. 86 b, Per binos tabellarios misi Romam literas. Att. 76 a, Tu autem sæpe dare poteris tabellarijs publicanorum, per magistris scripturæ. pro Cluent. 53 a, Venenum datum alicui per aliquem. I. P. 98 b, Quid per tuum seruulum ordines assignati? pro Cluent. 27 a, Comparete insidias ali-

cui per aliquem. Att. 11 b, Biduo per vnum seruum seruum fecit totum negotium. I. C. 101 a, Nullum iam tot annos facinus exitit nisi per te, nullum flagitium sine te. & 106 a, Quod nefarium stuprum non per illum? Attic. 20 b, E-nitere per seruos tuos, ut scheda ne qua depereat. de Nat. deor. 77 b, Per præconem vendere aliquid. Attic. 277 b, Bibulus vellet per te aliquid auctoritatis assumere, in Verrem. 110 b, Iniurias suas per vos vlcisci statuerunt. & 68 a, Vlcisci iniurias suas per alium. pro S. R. 31 b, Vulgò occidebantur, per quos? Attic. 82 b, Appius aliquot turmas equitum dedit Scaptio, per quas Salaminios cõcereret. Qu. frat. 313 b, Mirificè mihi & per se, & per Pompeium blanditur Appius. Att. 93 a, Rex non in Pompeium prolixior per ipsum, quam per me in Brutum fuit. p. Quint. 3 a, Per te C. Aquili decidit Quintius, quod liberis Scapulæ dissolueret. item, Hoc eo per te agebatur, quòd, &c. Qu. fr. 294 b, Complures urbes dirutas ac penè desertas per te esse recreatas. de Senect. 81 a, Respublica per adolescentes labefactata. pro Flacc. 160 b, Ante pedes prætoris in foro expensum est auri pòdo centū, paulo minus, per Sex. Cæsum, &c. Att. 224 b, Atqui non esse, quàm esse per illū præstat. & 173 a, Clodius suspicetur aliquid à suis, vel per suos potius inimicos ad te esse delatum, quo, &c. & 175 a, Per eos diligentissimè contendas opus est, vt, &c. de Orat. 135 b, Ego cùm doctior per te, tum etiam audacior factus sum ad iocandum. Attic. 143 b, Id assequetur, si per prætores consules creentur. & 129 a, Volo etiam exquiras, quid Domitius agat. (habebis autem per quos possis.) & ibidem. Memini quid mihi suaseris per Theophanem Culeonem. Epist. 4 b, Per te factū est, quo minus pax fieret. Attic. 235 b, Hircium per me meliorem fieri voluit. Acad. 23 b, Per me vel stertas licet, non modò quiescas. Ep. 110 a, Trahanter per me pedibus omnes rei. Tusc. 216 a, Digladientur ibi per me licet: id est, quod ad me attinet. Ep. 217 b, Per quos homines steterim. Ep. 42 a, Memetipsum per illum restitutum puto. & ibid. 6 a, Per aliquem fieri certiore, &c. & 110 a, Quæ sunt à me in secundo libro per Antonij personam disputata. & 143 b, Nunquam per M. Antonium quietus fui. Tusc. 158 a, Liberari metu per aliquem. pro Mar. 137 a, Cùm id neq; per te scires, neq; aliunde scire potuisses. pro Syll. 179 b, Vargunteium & Antonium nihil audacter ipsos per sese sine P. Sylla facere potuisse. pro Plan. 268 b, Is omnibus officiis per se, per patrem, per maiores suos totam Atnatem præfecturam cõprehenderat. de Orat. 109 a, Cæteræ ferè artes se ipsæ per se tuentur singulæ. & 144 b, Nullum genus rerum aulicum à cæteris per ipsum potest constare. Epist. 38 b, Hoc cùm per se mihi gratū est, tum quòd, &c. & 39 b, Hoc est mihi charum non propter, &c. sed per se, &c. Tusc. 218 a, Quod cùm ipsum per se, tum, &c. Orat. 101 a, Iam verò ipsa per sese multum prodest. I. C. 103 a, Homo a se cognitus nulla cõmendatione maiorum. Ep. 10 a, Per sese facere aliquid. (cum alio, 12 a. p. Dom. 227 b, Exul ipsum per se nomē est calamitatis. de Ar. 253 a, Hoc quid sit, per se ipsum non faciliè interpretor, sed ex eo, quod sequitur, suspicor, pro Sest. 16 b, Virtus splendet ipsa per sese semper, nec alienis vnquam sordibus obsolescit. de Orat. 129 b, Hoc non minus est per se ipsum inuidendum. de N. 32 a, Ignis per se ipse ac sua sponte mouetur. de Orat. 109 b, Tu qui rationem dicendi per teipsum, vsum autè per nos percipere voluisti. & 93 a, Cùm per me ipsum egissem, & per Brutum sæpe tentassem. I. C. 99 b, Quotiescunq; me petisti, per me tibi obstiti. Attic. 244 a, Agere gratias alicui per literas. ibid. 207 a, Brutus per literas purgat Cæsarem de interitu Marcelli. & 150 a, Cæsar mihi ignoscit per literas, quòd non venierim. & 204 b, Inuito eum per literas, vt apud me diuerfetur. I. P. 88 a, Is à senatu supplicationem per literas postulauit. I. V. 175 b, Per literas supplicare alicui. Attic. 278 a, Consolari aliquem per literas. & 15 a, Ea pars epistolæ, per quam te mihi purgatum esse voluisti. & 19 b, Qu. frater purgat se mihi per literas. pro Flac. 163 b, Nunc matri purgat se per epistolam. Att. 178 a, Accusasti me per literas grauioribus verbis. Attic. 89 a, & Epist. 6 a, Colloqui cum aliquo per literas. & 15 b, Per literas colloqui cū aliquo, vel ostendere aliquid. Epist. 20 a, Per literas petere aliquid ab aliquo. pro Syll. 177 b, Literæ, per quas ille precibus à Sylla petit, vt gladiatores emat. de Diuin. 87 b, Vaticinans per furorem, vt Sibylla, &c. de Pro. 77 a, Per manus prouinciam alteri tradere.

¶ *Locis, spatiis.* I. A. 240 a, Sed quasi per caliginem perstrinxerat aciem animi Bruti salus. de Orat. 157 b, Nexum, quod per libram agitur. in Var. 31 b, Vt nemo per tuum latus (quod soles dicere) faucietur.

¶ *Potestatis, concessiois.* pro Dom. 223 b, Ne id quidè per legem Liciniã, vt ipse tibi cõtationem ferres, facere potuisti. I. P. 83 a, Tamen id ijs non licere per interdicta crudelitatis tua,

tua; potestatis erat non ferendæ. pro Mil. 110 a, Hoc neq; per naturam fas est, neq; per leges licet.

¶ *Culpa, vel gratia.* Ep. 257 a, Cùm per valetudinem per anni tēpus nauigare poteris, ad nos veni. & 94 b, Cùm per valetudinē posses, noluisse. in Ant. 172 a, Omnes cōsulares, qui per eam valetudinem exequi fugam illam nō possunt. Att. 276 b, Nunc per auspicia longam moram video. pro Pom. 37 b, Nec Pompeij gratiam mihi per hanc causam conciliari puto. I. V. 74 b, Per gratiam contendere aliquid ab aliquo. & 191 b, Per beneficium concedere aliquid.

¶ *Præteritio.* de Inuent. 56 a, Per fidē facere aliquem. Postq. 202 b, Qui per simulationem amicitia me prodiderunt. p. Dom. 206 b, Cato inuisus, quasi per beneficium Cyprum relegatur: alter eicitur per honorem turpissimum, alter per honestissimam calamitatem. pro Cecin. 286 a, Per tutelam aut fiduciam rationem fraudare quempiam. in Verr. 224 a, Res per castimoniam mulierum ac virorum sacræ: per alicuius stuprum violatæ.

¶ *Iurandi modo.* pro R. P. 128 a, Per plures deos iurare. Offic. 33 b, Quid est enim per deos optabilis sapientia? pro Flacc. 147 a, Per deos immortales iudices vos quæretis? &c. in Verr. 218 b, Quisnam per Deos immortales tuebitur P. Scipionis mortui memoriam? pro S. R. 43 a, Si tibi omnia mea tradidi, per deos immortales, que est ista crudelitas? pro Sest. 24 a, Hæc imitamini per deos immortales, qui gloriam quæritis. de Nat. 22 a, Hoc per ipsos deos quale tandem est? Att. 284 a, Propera per deos ad Herenn. 40 b, Et tu per deos, inquit, hunc complexare. Off. 329 b, Nam per deum immortalium fidem, perque fortunam populi Romani, quis, &c. de Orat. 121 a, Per tuam nobilitatem, per vestrā familiam, per tuas statuas, &c. pro Quin. 18 a, Nævium obsecrauit per fratris sui mortui cinerem, per nomen propinquitatis, per ipsius coniugem & liberos, vt, &c. ad Heren. 40 a, Parce, inquit, & per ea quæ tibi dulcissima sunt in vita, miserere nostri.

¶ *Temporis ratione.* de Diuin. 114 a, Animus per somnium curis vacuus. de Clar. 191 b, Duo fratres per idem tempus dissimiles inter se. Attic. 108 a, Teuisti prouinciam per decem annos, non tibi à senatu, sed à te ipso per vim & factionem datos. & 104 b, Hunc per annos decem aluius contra nos. Epist. 145 a, Per tot annos respub. diuexata. Qu. frat. 307 b, Consecuti sunt dies comitiales, per quos senatus haberi non poterat. pro S. R. 31 b, Per ista tempora ijdem fuerunt, &c. pro Cluent. 53 b, Per hos annos, &c. pro Cl. 22 b, Per illam vim atq; victoriam L. Syllæ. id est, eo tempore. I. C. 115 a, Ludi decem per dies facti. Epist. 117 b, Vitæ eius rei causa per dies comitiales senatum haberent. Epist. 259 a, Tamen te penitus rogo, ne te via per hymē, nisi bene firmum comittas. Epist. 94 b, Neque tamen dubito, quin per eos dies matutina tempora lectiunculis cōsumpseris. & 95 a, Binæ venationes per dies quinque magnificæ. pro Pom. 4 a, Cùm antea per ætatem nondum huius autoritatem loci contingere auderem. pro Dom. 220 b, Factus es eius filius contra fas, cuius per ætatem pater esse potuisti. & ibid. Ille tibi loco filij per ætatē esse potest? Epist. 107 b, Quod nullam partem per ætatem sanæ & saluæ reip. gustare potuisti. Qu. de Pet. 210 b, Qui per ætatem & per negocium possunt.

PER se. ex se, vi sua, propter se, suo nomine, suis viribus, sua sponte, à natura, natura & specie sua, separatus. de Vniu. 198 a, Mundus per se & à se, & patitur & facit omnia. Tuscul. 246 b, Voluptas per se, quia voluptas est, semper optanda est. de Diuin. 134 b, Siue externus pulsus dormientium animos commouet, siue per se ipsi animi mouentur. de Diuin. 133 a, Vitrum censemus animos per semetipsos in somnando moueri? an externa & aduentitia visione pulsari? de Fin. 54 a, Si concederetur ista sua sponte & per se esse iucunda, per se esset virtus & cognitio rerum expetenda. pro Plane. 267 b, Non enim si, &c. idcirco ista editio per se non acerba est. in Ant. 225 a, Per se nullo adiuuante cōfecit. Off. 39 b, Quod honestum est per se, nobis placet, animosq; omnium natura & specie sua cōmouet. de Am. 111 a, Naturalis illa amicitia per se & propter se expetenda. & ibid. Per se quisq; charus. de Fin. 72 a, Rectum ipsum quod per se, sua vi, sua natura, sua sit sponte laudabile.

† *Syntaxis.* Per scelus, vim, metum, fidē, gratiam, beneficium, tutelam, amicitiam, simulationē aliquid agere. Sic, per malitiā, fraudem, imprudentiam, per vim violare. Per culpam venire in necessitatem. Per ignauiam aufergere. Per visum & per locū contemnere. Per ludū & negligentiam. Per latus alterius vulnerari. Per naturā esse fas. Per leges licet. Per hanc causam nō venio. Per valetudinem quiesco. Per hyemem nō licet. Per te nō vides. Per procuratorē agere. Per tabellarium, tyonem, literas mittere. Per te omne facinus est. Si per te licet. Per Cæsaris personam disputare. Per te nunquam quiesco. Per te satis es cognitus. Per te mihi semper obstat. Per illam victoriam, illud tempus. Equidem per negocium non possum.

PER ABSURDVS, a, um. Part. 234 b, Nam hæc quia videntur perabsurda, cum grauiora sunt, quam causa, diligenter ferre quid quemq; deceat, iudicandum est.

PER ACCOMMODATVS, a, um. Epist. 33 a, Tunc mihi ille dixit, classe te velle decedere, perfore accommodatum tibi, &c.

PERACER, cre. de Or. 154 b, Ingenium peracre. Epist. 135 b, Sed tamen ipse Cæsar habet peracre iudicium.

PERACERBVS, a, um. \* de Sen. 88 a, Primū est peracerba gustatu sua, deinde maturata dulcescit.

\* PERACTVS, a, um. I. P. 80 b, Atque ita est à me Consulatus peractus.

PERACTIO, onis. *finis, extremis.* de Sen. 95 a, Senectus peractio ætatis est tanquam fabulæ.

PERACUTE, *adverb. acutē.* Acad. 45 b, Peracutē moueri. Ep. 35 a, Et simul peracutē querebaris, quod eos tributa exigere vetarem prius, quam ego te cognita permisissim.

PERACVTVS, a, um. I. V. 130 b, Qui eo vultu nos intuetur, vt sibi ipse peracutus esse videatur.

PERADOLESCENS. *admodum adolescens.* pro Pomp. 15 b, Quid tam præter consuetudinem, quam homini peradolecenti, cuius à senatorio gradu ætas longè abcessit, imperium atq; exercitum dari?

PERAEBIA, æ. regio. I. P. 100.

PERAQUE. I. V. 174 b, Atq; hoc peraque in omni agro decumano reperietis. & Or. 198 b. I. P. 98 a, Quod cum peraque omnes, tum acerbissimè Bæotij senserunt. Ep. 165 b, Legiones omnes peraque Antonij cæsas.

PERAQUVS, a, um. I. V. 210 b, Vt hoc liceret suspicari, fuisse aliquando apud Siculos peraque proportione cætera.

\* PERAGENDVS, a, um. de Sen. 91 b, Neq; enim histroni, vt placeat peragenda est fabula.

PERAGO, gis. *perficio.* de Nat. 38 a, Gracchus cùm comitia nihilo minus peregisset, rem ad senatum retulit.

PERAGRANS, tis. Offic. 52 b, Et ob eam causam vrbe relicta, rura peragrantes sæpe soli sumus. \* de Diuin. 99 b, Arabes autem, & Phryges, & Cilices, campos & montes hyeme & ætate peragrantes.

PERAGRATIO, onis. *percurratio, lustratio.* I. A. 171 b, Quæ fuit eius peragratio itinerum, lustratio municipiorum.

PERAGRATVS, a, um. de Cl. 194 b, Post à me Asia tota peragrata est cum summis oratoribus. pro Mur. 126 b, Asia ab eo in militari labore peragrata est.

PERAGRO, as. *pedibus obire, lustrare, cōcurso.* I. V. 225 a, Ceres dicitur orbem omnium peragrasse terrarū. de Or. 132 b, Cùm quidē omnes prouincias se peragrasse gloriaretur. de Cl. 169 a, Eloquētia omnes peragrauit insulas, & peregrinata tota Asia est. pro Mil. 120 b, Fama de interitu Clodij fines imperij Romani iam peragrauit. de Pro. 75 b, Has regiones populi Romani arma peragrarūt. de Ar. 249 a, Agros & nemora peragrare. pro Corn. 57 b, Cn. Pompeij res gestæ omnes gentes cū clarissima victoria terra mariq; peragrarūt. de Fin. 145 a, Plato Aegyptum peragrauit. de Vniu. 200 b, Annus, vbi sol suum totū confecit & peragravit orbem. pro Cel. 48 b, Possunt omnes latebras suspicionum peragrare dicendo. de Or. 104 a, Oratorē dicēdo peragrare per animos hominū sensus mētesq; pertractare. de Fin. 86 a, Qui innumerabiles mundos, infinitasq; regiones, quarū nulla esset ora, nulla extremitas, mente peragrauisset. & 88 a, Maria pedibus peragrare, classibus montes. & 145 a, Aegyptum peragrare lustrare, pedibus obire.

\* PERAGROR, aris. pro Marc. 131 a, Nec verò disiunctissimas terras, citius cuiusquam passibus potuisse peragrari.

PERAMANS, tis. *amans.* Attic. 59 b, Homo peramans semper nostri fuit.

PERAMANTER. Att. 139, Me quidem perofficiosè & peramanter obseruant.

PERAMOR, tis. de Leg. lib. 1, Vbi illa sancta amicitia, si non ipse amicus peramatur toto pectore?

PERAMPLVS, a, um. I. V. 226 a, Signa perampla.

PERANGVSTE, *adverb.* de Orat. 98 a, Perfice, Crassus hæc quæ coarctauit, & perangustè refertur in oratione sua, dilatet nobis atq; explicet.

PERANGVSTVS, a, um. I. V. 270 b, Perangustum fretum.

PERANTIQVVS, a, um. I. V. 200 b, Sacrarium perantiquum.

PERAPPOSITVS, a, um. de Orat. 134 a, Ridicula non solum mimis perapposita, sed etiam quodammodo nobis, &c.

PERARDVVS, a, um. in Verr. 185 a, Mihi perarduum est hoc commonstrare.

PERARGVTVS, a, um. de Cl. 179, Homo perargutus.

PERATTENTE, *audire aliquem attentissimè.* pro Cel. 42 b.

PERATTENTVS, attentus. in Verr. 150 a, Perattentus animos habere.

PERBACCHOR, aris. *bacchor.* in Sall. 273 b, Posteaquam illi suum annum in rep. perbacchatus est. I. A. 180 a, Quamdiu in illa villa turpissimè es perbacchatus?

**PERBEATVS**, a, um. de Or. 85 a, Perbeati fuisse Qu frater illi videri solent, qui in optima repub. cum & honoribus & rerum gestarum gloria florerent, cum vitæ cursum tenere potuerunt, vt vel in negotio sine periculo, vel in otio cum dignitate esse possent.

**PERBELLE**, adverb. Att. 57 a, Perbellè feceris, si ad nos veneris. Ep. 263 b, Sed si me amas, quod quidem aut facis, aut perbellè simulas, quod, &c.

**PERBENE**, \* de Clar. 174 a, Furius Philus perbenè Latine loqui putabatur, limatiusq; quam ceteri.

**PERBENEVOLVS**, a, um, *beneuolus*. Epist. 235 b, Cænius est perbeneuolus nobis.

**PERBENIGNE**, adverb. *benignè*. Att. 310 b, Perbenignè respondere alicui.

**PERBLANDVS**, a, um. pro Rab. Posth. 126 a, Huic perblandus rependiendus fuit, &c. Quint. frat. 301 a, Successorem habes perblandum.

**PERBONVS**, a, um. I. V. 208 b, Perbona toreumata. Att. 184 b, Quoad mecum res fuit, perbono loco res fuit. \* pro Fl. 161 a, Agros habent & natura perbonos, & diligentia culturaq; meliores.

**PERBREVIS**, e, in Ver. 152 a, Perbreue tempus. de Clar. 178 b, Quodq; difficile est, idè & perornatus, & perbreuis. \* pro Cluen. 18 a, Altera pars, &c per mihi breuis, & non magne in dicendo contentationis fore videtur.

**PERBREUITER**, *breuiter*. pro Dom. 221 a, Sed hæc de auspicijs quæ ego nunc perbreuiter attingo, acta sunt à te. de Orat. lib. 2, Perbreuiter exponam.

**PERCALLEO**, *les. obduresco*. de Orat. 122 a, Si modò vsum rerum percalleueris. pro Milon. 116 a, Sed nescio quomodo vsum obduerit, & percalleuerit ciuitatis incredibilis patientia.

**PERCAVTVS**, a, um. Att. 293 a, Delectus percautus.

\* **PERCELEBRATVS**, a, um. pro M. Cæl. 52 b, Audita & perulgata, & percelebrata sermonibus res est.

**PERCELEBROR**, I. V. 252, De qua muliere plurimi versus tota Sicilia percelebrabantur.

**PERCELER**, *celer*. pro M. Cæl. 50 a, Interitus perceler.

**PERCELERITER**, Ep. 89 a, Perceleriter aliquid facere.

**PERCELLO**, *lis. perculi percullum*. in Verr. 177 b, Hæc te vox non perculit? non perturbauit? pro Cæl. 54 b, Ne adolescentiam plenam spei maximæ percullisse atq; afflixisse videamini. pro Dom. 218 b, Iisdem machinis sperant me restitutum posse labefactari, quibus antea stantem percullerunt. pro Mil. 112 a, Mars communis, qui sæpe spoliandam iam & exultantem evertit & percullit ab abiecto. de Orat. 135 a, Scipio, qui Tib. Gracahum percullit. pro Milon. 113 b, Quæ quamuis etiam mediocrium delictorum conscientiam percullissent. pro Marc. 133 b, Quos amissimus ciues, eos Marti vis percullit, non ira victoriæ. † Syntaxis. *Percellere ac percurrere. Percellere & affligere. Evertere & percillere exultantem.*

**PERCENSEO**, *ses. recenseo, percenno*. Par. 241 b, Quo in genere percensere poterit plerisque inueniendi locos. cont. Rull. 75 b, Italiam percensuisti, perge in Siciliam. Postq. 204 a, Quis possit vestra in me inuicta promerita non dicam complecti orando, sed percensere numerando?

**PERCEPTIO**, *onis. collectio, comprehensio*. Offic. 35 a, Neque enim frugum fructuumque reliquorum perceptio & conseruatio sine opera hominum vlla esse potuisset. Ac. 7 a, Ars ex multis animi perceptionibus constat. Acad. 47 b, Turpe est cognitioni & perceptioni assertionem approbationemq; præcurrere. \* Acad. 5 b, Nec definiti aiebant necesse esse, quid esset cognitio, aut perceptio, aut, si verbum è verbo volumus, comprehensio, quam *ἡ ἀλήθεια* illi vocant.

\* **PERCEPTVM**, *i*. de Fat. 142 a, Quælibet natura à perceptis artis proficiscitur. Percepta appello, quæ dicuntur Græcè *ἡ ἀλήθεια*. Non enim credo nullo percepto aut ceteros artifices versari in suo munere, aut eos qui diuinatione vtantur, futura prædicere. Sunt igitur Astrologorum percepta huiusmodi. *Alij Perceptum legunt.*

\* **PERCEPTVS**, a, um. de Fin. 85 b, Memoria corpore perceptarum voluptatum.

**PERCIPENDVS**, a, um. Quint. frat. 295 b, Cui in doctrina, cui in virtute atque humanitate percipienda plurimum à pueritia studij fuisse & temporis. de Orat. 103 b, Philosophia oratori necessariò percipienda est. Offic. 12 b, Vicinum citius adiuueris in frugibus percipiendis, quam propinquum. \* pro Arch. 188 b, Qui profectò si nihil ad percipiendam colendamque virtutem literis adiuuantur.